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Raitin varrelta – Suinulan tien muuttuvat vaiheet
Kuorevedentie, joka tänä päivänä 

on erinomaisessa kunnossa, on 

nähnyt monia vaiheita ja ollut 

tärkeä osa kylän arkea ja kehitystä. 

 

1960-luvulla tilanne oli aivan 

toisenlainen. Tie oli erityisesti 

kelirikkoaikoina niin huonossa 

kunnossa, että kulku Mänttään 

saattoi olla hyvin vaivalloista. 

Autoja jouduttiin vetämään irti 

rapakoista, ja Hallissa töissä käyvät 

mänttäläiset autoilijat esittivät 

toistuvasti valituksia tien kunnosta. 

Nämä kokemukset osaltaan 

vauhdittivat sitten tien parantamis- 

suunnitelmien etenemistä. 

 

Tuohon aikaan Suinulan raitti oli 

eläväinen ja monipuolinen. Tien 

varrelta löytyivät kaikki keskeiset 

palvelut: pankki, posti, useita 

sekatavarakauppoja, oma terveys-

talo sekä vanhainkoti. Lisäksi 

kylässä oli urheilukenttä ja Nysän 

nuorisoseurantalo. Kaupoista sai 

niin maataloustuotteet kuin 

kankaatkin - arjen tarpeet täyttyivät 

lähellä. Savon tilalle tehtiin tien 

suuntaisesti kuusiaita vuonna 1971 

kokonaan käsivoimin. 1970-luvulla 

tie korjattiin perusteellisesti 

ensimmäistä kertaa. Samalla 

rakennettiin linja-autopysäkkien 

paikat. 70-luvun jälkeen tietä on 

paikkailtu useaan otteeseen, ja 

viimeisin, kolmas suuri korjaus 

valmistui vuonna 2025. Nyt tie on 

erinomaisessa kunnossa. 

 

Yksi merkittävä virstanpylväs 

kylän historiassa koettiin vuonna 

1987, kun Suinulaan saatiin 

katuvalot Maunumäen alapuolelta 

Tynnyrisuolle asti. Tapausta 

juhlistettiin kylällä "valojuhlalla": 

keuruulainen orkesteri soitti, oli 

kahvitarjoilut ja myös vanhain-

kodin asukkaita tuotiin paikalle 

seuraamaan juhlaa. Tilaisuuden 

huipensi hetki, jolloin Karhumäen 

Jussi kytki katuvalot virallisesti 

päälle. 

Suinulan tie on vuosien varrella 

muuttunut monin tavoin, ja samalla 

sen varrella elänyt kylä on kokenut 

omat vaiheensa.           Tero Ala-Ajos 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Kuoreveden tietä viime vuosisadan 

alkupuolelta Viitalan kohdalla 



Puheenjohtajalta helmikuussa 2026 
Viime lehdessä ihmettelin talven 

tuloa. Tulihan se kovien pakkasten 

kanssa, mutta lunta riittää hiihtä- 

miseen vain jäällä, hyvä kun edes 

siellä. Tätä kirjoittaessani ihmetel- 

lään talvipäivän pitoajankohtaa, 

koska kovien pakkasten ennuste-

taan jatkuvan. Toimikunta päätti 

pitää talvipäivän lauantaina 21.2. 

Suinulan kylätalolla. 

 

Tämä lehti on nyt painettu uudella 

OP Ylä-Hämeen tukirahoilla 

hankitulla tulostimella, jonka 

suurin etu on kaksipuoleinen 

tulostus. Uudesta hankinnasta 

seuraa se ”harmi”, että vanha, 

toimiva värilasertulostin pitää 

saada hukattua jonnekin, mutta se 

voisi palvella vielä pitkään koti-

tulostimena. Kyläyhdistys myy sen 

nyt hyvin edullisesti. Koneesta 

kiinnostuneet voivat ottaa yhteyttä 

allekirjoittaneeseen. 

 

Kangaspuut ovat seisoneet 

käyttämättöminä odottamassa 

kutojia kylätalolla monta vuotta, 

matonlointa on luotuna tukilla 

metrikaupalla. Se on kyläläisten 

käytettävissä, kunhan itse hankkii 

kuteet. 

 

Sydäntalvi on nyt täällä ja on kohta 

mennyttä elämää ja pitää varoitella 

taas heikoista jäistä.  Jäälatua ei ole 

ajettu Suinusalmen läpi, eikä sinne 

ole tuntemattomilla menemistä 

muutenkaan, vaikka onhan se 

kätevä reitti matkata järveä pitkin 

pituussuunnassa. Muutama vuosi-

kymmen sitten kun jäällä ei ollut 

yhtään lunta ajelin itsekin jäällä 

järven poikki ja näin kun kirkon 

suunnasta tuli auto salmen läpi ja 

kohta se Suinuselän kierroksen 

jälkeen tuli takaisin ja silloin olin 

edelleen jäällä autoineni. Hän 

suuntasi suoraan Suinusalmeen 

Pikkusaaren kalliorannan lähelle. 

Vilkuttelin valoja hänelle parin 

sadan metrin päästä ja sainkin hänet 

kääntymään takaisin. Koivusaaren 

edessä täysin tuntematon henkilö 

sitten pysähtyi ja ajoin rinnalle ja 

avasin ikkuna ja kysyin: ”Minne 

olet matkalla?” -”Lähdin Mäntän 

läheltä katselemaan vähän 

maisemia”, oli vastaus. Pienen 

puhuttelun jälkeen, hän ajoi 

perässäni Suinulahden perukasta 

maille ja Suinuraittia pitkin 

Kuorevedentielle. Entä jos hän olisi 

ajanut heikolle jäälle saaren 

rannassa ja se olisi pettänyt auton 

alla. Mitä olisin pystynyt tekemään 

aikana, jolloin ei vielä ollut 

kännyköitä? Olisin ajanut takaisin 

lapsuudenkotiini ja pyöritellyt 

lankapuhelimella hätänumeron ja 

sitten puhelun jälkeen mennyt 

mahdollisesti katsomaan kuinka 

auto vajoaa veden alle kuskin 

yrittäessä päästä turhaan autosta 

ulos. Mitä olisin voinut tehdä hänen 

auttamisekseen? No en yhtään 

mitään. Miten olisin voinut 



varautua tilanteeseen? En 

mitenkään.  

Turvallisuusasioista kuulee 

puhuttavan jossain mediassa lähes 

joka päivä, niinpä toimikunta on 

päättänyt järjestää kaksi 

turvallisuusaiheista koulutusiltaa 

Suinulan kylätalolla tulevana 

keväänä. Tilaisuudet on osa TATU 

– Taajamien turvallisuus Keski-

Suomessa-hanketta, jonka 

keskiössä ovat taajamien 

asukkaiden arjen turvallisuustiedot 

ja -taidot. Koulutukset ovat 

maksuttomia.  Asiasta enemmän 

toisaalla tässä lehdessä. 

 

 

Kari Moisio 

 

 

 

Suinulan kylän WhatsApp-ryhmään, 

joka on tarkoitettu kylän 

vakiasukkaille ja vapaa-ajan 

asukkaille pääset lukemalla 

kännykameralla vieressä olevan 

QR-koodin ja klikkaamalla. 

Ryhmässä saat tietoa kylän 

tapahtumista, poikkeustilanteista tai 

katastrofeista ja voit kysyä neuvoja 

tai muita kylän asioita.  
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



• Tiistaisin klo 16 puutyö- ja nikkarointipiiri kylätalolla jatkuu 

• Lauantaina 21.2. Talvitapahtuma klo 10–14 kylätalolla. Ohjel-

massa pilkkikisat klo 10–12, makkaranpaistoa nuotiolla. Järvellä hiih-

tomahdollisuus.   Hernekeittoa, kahvia ja pannaria sisällä. Arpoja. Kä-

teismaksu. Myynnissä myös käsitöitä ja harjoja, Mäntän seudun näkö-

vammaiset ry. Tervetuloa! 

• Tiistaina 3.3. naisenergia jatkuu kylätalolla klo 16. Kokoontumiset 

keväällä kahden viikon välein, lisätietoja Raililta p. 0405870523 

• Torstaina 5.3. 9.4. ja 7.5. jalkahoitaja kylätalolla.  Aikoja vapaana.  

Varaukset Jalkahoitaja Tuija Kuopio p. 040 5795184 

• Torstaina 12.3., 26.3., 16.4. ja 7.5.hierontapäivä. Tytti Hämäläinen/ 

HierontAika p. 0400 409693 

• Maanantaina 9.3. klo 18–20 kylätalolla Kotivara - turvaa arkeen 
ja kriisiin. Kotivara on apua arjen yllättävissä tilanteissa ja pelastus 

poikkeusoloissa. Jokaisen tulisi varautua pärjäämään vähintään 72 

tuntia ilman ulkopuolista apua. Miten varaudut häiriötilanteisiin? 

Missä kotisi vaaranpaikat, miten voisit estää onnettomuuksia? Mitä 

sinulla on ja mitä kenties puuttuu pärjätäksesi? Toimiiko Suinulassa 

naapuriapu? Opettaja Outi Raatikainen.  Maksuton tapahtuma 

aloitetaan kahvitarjoilulla. 

• Tiistaina 14.4. klo 18–20 kylätalolla Elvytysvalmennus. 

Teoriatietoa elottomuudesta, avun hälyttämisestä ja elvyttämisestä 

sekä harjoittelua käytännössä nukkejen ja harjoitussydäniskureiden 

avulla. Opettaja Kaisu Paalanen. Maksuton tapahtuma, kahvitarjoilu.  
 

 

Suinulan Sanomat on kylän oma tiedostuslehti, joka ilmestyy vuonna 2026 

neljä kertaa.  Se jaetaan jokaiseen kylän postilaatikkoon. Lehti luettavissa 

myös netissä http://www.suinula.fi/sanomat/ 

Toimituskunta on Marja-Riitta Laukkarinen (päätoimittaja) p. 044 5224652 

 marja-riitta.laukkarinen@phpoint.fi   Kari Moisio p. 050 3370742 

kari.ilari@gmail.com Tero Ala-Ajos p. 044 5931933 ja Erika Savo p. 044 

2539700 erika.savo@hotmail.com  

 

Meihin voit olla yhteydessä ja vinkata juttuaiheista ja tiedostustarpeista.  

 

http://www.suinula.fi/sanomat/
mailto:marja-riitta.laukkarinen@phpoint.fi
mailto:kari.ilari@gmail.com
mailto:erika.savo@hotmail.com

